

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 103 Martes 30 de abril de 2019 Sec. V-A. Pág. 23391

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

Anuncio del Ayuntamiento de Málaga por el que se hace pública la formalización del contrato derivado del Acuerdo Marco para el suministro de vestuario para el personal del Ayuntamiento de Málaga, ejercicio 2018 (169/14).

1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Ayuntamiento de Málaga.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación y Compras.
- c) Número de expediente: 169/14.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.malaga.eu.

2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Suministros.
- b) Descripción: Suministro de vestuario para el personal del Ayuntamiento de Málaga, ejercicio 2018.
- c) Lote: No procede.
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 18100000-0, 18800000-7.
- e) Acuerdo marco: Si.
- f) Sistema dinámico de adquisiciones: No procede.
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Europea, Boletín Oficial del Estado y Perfil del Contratante.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 20/12/2014, 09/01/2015 y 23/12/2014

3. Tramitación y procedimiento:

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto y pluralidad de criterios de adjudicación.
- 4. Valor estimado del contrato: 652.052,25 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 103.108,04 euros. Importe total: 124.760,73 euros.

6. Formalización del contrato:

- a) Fecha de adjudicación: 22 de enero de 2019.
- b) Fecha de formalización del contrato: El Corte Inglés, S.A.: 31/01/2019, y Uniformes Costa del Sol, S.L.: 13/02/2019.
- c) Contratista: El Corte Inglés, S.A. y Uniformes Costa del Sol, S.L.
- d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: El Corte Inglés, S.A.: 46.576,55 euros, y Uniformes Costa del Sol, S.L.: 55.965,79 euros. Importe total: El Corte Inglés, S.A.: 56.357,63 euros, y Uniformes Costa del Sol, S.L.: 67.718,61 euros.
- e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Haber obtenido mayor puntuación en el baremo para las prendas adjudicadas a cada uno de los licitadores.

Málaga, 26 de abril de 2019.- La Jefa de la Sección de Contratación, Francisca Cívico Rey.

ID: A190023712-1